
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678  

 

 

 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 401 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.223 DEL 05-10-22 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 

 

 

PREMESSO che con delibera n. 38 del 16/05/2022 veniva approvato il progetto preliminare e 

definitivo per i lavori di manutenzione Straordinaria Contrada Casabianca, CUP 

I45F21001240002; 

 

VISTO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante contributo per la 

realizzazione di interventi afferenti la viabilità concesso dalla L. Regionale Abruzzo 27/10/2021 n. 

18, per complessivi euro 15.000,00; 

 
VISTA la determinazione dell’area tecnica n. 130 del 20/06/2022 con la quale si affidava, 

all’impresa Facciolini Srl con sede in Via Vestina 191/H, 65015, Montesilvano (PE), i lavori di 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’ COMUNALE CONTRADA CASABIANCA 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n.  

120/2020 s.m.i. per un importo di € 11.559,00 a cui si aggiungono € 368,74 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo contrattuale di € 11.927,74; 

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE - CONTRADA 
CASABIANCA - APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E C.R.E. CUP: I45F21001240002 
CIG ZCB36AB02 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 223 del 05-10-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il geom. Biagio Lupinetti  e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore 

del presente provvedimento; 

Vista la  lettera commerciale del 20/06/2022 n. prot. 4086 di affidamento dei lavori denominati 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’ COMUNALE CONTRADA CASABIANCA”;  

Considerato che in data 24/08/2022 hanno avuto inizio i lavori in oggetto e sono stati ultimati in 

data 07/09/2022;  

Visto che il Direttore dei Lavori ha presentato la documentazione relativa allo Stato Finale ed al 

Certificato di Regolare Esecuzione da cui risulta che  

  l’importo contrattuale complessivo dei lavori autorizzato è di euro 11.927,74; 

  i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte nei 
registri contabili dei quali è stata eseguita la revisione; 

  i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte; 

  l’importo contrattuale finale dei lavori, al netto del ribasso d’asta, ammonta a euro 
11.927,74 oltre all’I.V.A.; 

  i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali; 

  l’impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve; 
 
Atteso che, per quanto sopra espresso, il credito esigibile della ditta appaltatrice per 
l’esecuzione dei lavori in parola ammonta a €. 11.927,74; 
 
Vista la fattura pro-forma n. 53 del 06/10/2022 dell’importo di €. 14.551,84; 

Considerata la regolarità della dichiarazione contributiva (D.u.r.c.); 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

Visti 
• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• la Legge n. 241/1990; 
• il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26; 
• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e 

sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. di approvare la Contabilità Finale e le risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione dei 

lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’ COMUNALE CONTRADA 

CASABIANCA”, eseguiti dall’impresa Facciolini Srl con sede in Via Vestina 191/H, 65015, 

Montesilvano (PE)”, ammontanti a complessivi € 11.927,74 al netto del ribasso d’asta; 

3. di dare atto che il residuo credito dell’impresa rilevabile dalla documentazione relativa al 

Conto finale e al Certificato di Regolare Esecuzione, al netto del ribasso d’asta, ammonta a € 

11.927,74, oltre all’I.V.A.; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 223 del 05-10-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

4. di dare atto che la somma residua a credito dell’impresa, come sopra determinata, di € 

11.927,74 più IVA al 22% per un totale di € 14.551,84  è già stata impegnata sul cap.  3245 del 

bilancio rr.pp. 2022; 

5.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

6. di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. di provvedere al pagamento  ad avvenuto accredito regionale. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 223 del 05-10-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 05-10-22      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì            
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì            
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal            al            ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


